[bookmark: Par0]Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2019				г. Назарово			                  № 142-п

О внесении изменений в постановление администрации города от 19.12.2018 № 2165-п «Об утверждении порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы, в первоочередном порядке в 2020 году»

В соответствии с пунктом 25 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  постановлением Правительства Красноярского края от 29.01.2019 № 35-п «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципальных образований Красноярского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», п.п. 24 п. 1 ст. 7 Устава города Назарово,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 19.12.2018 № 2165-п «Об утверждении порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы, в первоочередном порядке в 2020 году», следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 «Порядок организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы, в первоочередном порядке в 2020 году»:
       -дополнить пункт 9, словами  следующего содержания: «а так же  в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «24 благоустройство РФ», путем заполнения гражданами в электронной форме бланка для голосования»;
       - дополнить пункт 22, словами следующего содержания «путем вскрытия урн для голосования и информации о голосовании  с Сайта «24 благоустройство РФ»;
       - исключить пункт 23;
       - считать пункт 24 пунктом 23, пункт 25 пунктом 24, пункт 26 пунктом 25, пункт 27 пунктом 26;
1.2. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к данному постановлению;
1.3. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к  данному постановлению;

2. Опубликовать постановление в газете "Советское Причулымье" и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения В.П. Даньшина.

Глава города Назарово							                 С.И. Сухарев

Приложение № 1 к Постановлению администрации города
от ____ № _________

БЛАНК ГОЛОСОВАНИЯ
для отбора общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации
муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы, в первоочередном порядке в 2020 году на территории города Назарово Красноярского края

	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЛАНКА ГОЛОСОВАНИЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории, в пользу которой  сделан выбор.
Гражданин вправе предложить иную общественную территорию, подлежащую благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы,  в первоочередном порядке в 2020 году (необходимо указать наименование общественной территории и краткое описание общественной территории).
Бланк голосования, в котором знак  проставлен более чем в одном квадрате либо бланк голосования,  в котором  знак  не проставлен  ни в одном из квадратов - считаются недействительными.

	НАИМЕНОВАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
	КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

	НАИМЕНОВАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ
	КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

	Иная общественная территория:
	Краткое описание предлагаемой общественной территории

Приложение № 2 к Постановлению администрации города
от________№________

Итоговый протокол
общественной комиссии об итогах рейтингового голосования по выбору общественной территории муниципального образования Красноярского края (город Назарово), подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году

Экземпляр № ______

Место составления						   	Дата

Присутствовали:
1) _____________________________________________________
2)______________________________________________________
3)______________________________________________________

Итоги голосования:

	1. Число граждан, принявших участие
в голосовании на момент окончания
голосования

	цифрами/прописью

	2. Число бюллетеней,
выданных общественной комиссией

	цифрами/прописью

	3. Число погашенных бюллетеней

	цифрами/ прописью

	4. Число бюллетеней,
содержащихся в урнах для голосования
и с Сайтов

	цифрами/прописью

	5. Число недействительных бюллетеней

	цифрами/прописью

	6. Число действительных бюллетеней

	цифрами/прописью

7. Наименование общественных территорий

	Наименование общественной территории
	Количество голосов
(цифрами/прописью)

	Наименование общественной территории
	Количество голосов
(цифрами/прописью)

	Наименование общественной территории
	Количество голосов
(цифрами/прописью)

Председатель общественной
комиссии                                                        ____________________  ___________
                                                                                                                                (ФИО)                              (подпись)
Секретарь
общественной комиссии                               ____________  _________________
                                                                                                                  (ФИО)                                (подпись)
Члены общественной комиссии:                  ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________

Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут